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POHJOIS-KYMEN KASVU RY:N HANKKEIDEN JA YRITYSTUKIEN 

VALINTAKRITEERIT 2023-2027 
 

1. PAKOLLISET KRITEERIT 
Hankkeen on täytettävä kaikki pakolliset kriteerit, jotta hakemuksen käsittely etenee 

pisteyttämiseen. Jos jokin pakollisista kriteereistä ei täyty, hankkeelle ei puolleta rahoitusta eikä 

sitä pisteytetä. Maksimissaan hanke voi saada 12 pistettä. 

 

Kriteeri Täyttyy Ei täyty 

Hanketta ei ole aloitettu ennen kuin hakemus on tullut vireille   

Hanke on maaseudun kehittämislain ja asetusten mukainen   

Hanke toteuttaa Pohjois-Kymen Kasvu ry:n Yhteistyöllä kasvuun -strategiaa   

Hanke on paikallislähtöinen   

Hankkeen pääasiallinen hyöty kohdentuu Pohjois-Kymen Kasvu ry:n 
maaseutualueelle 

  

Hankesuunnitelma on realistinen ja resurssitehokas   

Hakijalla on taloudelliset edellytykset toteuttaa hanke   

Hankkeen sisältö on muuta kuin hakijan tavanomaista tai vakiintunutta 
toimintaa 

  

Hanke on ekologisesti kestävä   

Hankkeessa tehdään yhteistyötä   

 

 

2. YLEISET KRITEERIT 
Hanke on määritelty Hyrrässä joko yleishyödylliseksi hankkeeksi tai yritystueksi. Kumpikin 

hanketyypeistä pisteytetään omilla kriteereillään. Hanke voi saada tästä osiosta 0–6 pistettä. 

Yleishyödyllisten hankkeiden kriteerit (0–6 pistettä) Pisteet 
Hankkeen vaikuttavuus 
0 = vaikutus yhteen ryhmään tai rajattuun joukkoon, 1= vaikutus useaan ryhmään Kasvun 
alueella, esim. useaan yhdistykseen tai kylään, 2 = vaikutus koko Kasvun alueelle tai 
laajemmalle 

 

Hankkeen avoimuus 
0 = toiminta avointa rajatulle kohderyhmälle, 1 = toiminta avointa kaikille, 2 = toiminta 
avointa kaikille ja sitä kohdennetaan aktiivisesti uusille ryhmille 

 

Alueiden väliset ja kansainväliset hankkeet 
0 = paikallinen hanke, 1 = alueiden välinen hanke, 2 = kansainvälinen hanke 

 

 

 

Yritystukien kriteerit (0–6 pistettä) Pisteet 
Yritystoiminnan kannattavuuden kasvaminen hankkeen ansiosta 
0 = heikko liiketulosprosentti, 1 = tyydyttävä liiketulosprosentti, 2 = hyvä liiketulosprosentti  

 

Yrityksen työllistävyys hankkeen ansiosta 
0 = yritys työllistää yrittäjän sivutoimisesti, 1 = yritys työllistää yrittäjän päätoimisesti, 2 = 
yritys työllistää päätoimisen yrittäjän lisäksi ulkopuolisen työntekijän tai perheenjäsenen 

 

Tuotteiden tai palveluiden syntyminen tai kehittäminen hankkeessa 
0 = ei synny uusia tuotteita tai palveluita, 1 = kehitetään olemassa olevaa tuotetta tai 
palvelua, 2 = syntyy uusi tuote tai palvelu 
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3. KASVUN STRATEGIAN TOTEUTUMISTA MITTAAVAT KRITEERIT 
Hankkeelle on määriteltävä hakemuksessa pääpainopiste, vaikka hanke toteuttaisikin useampaa 

kuin yhtä Kasvun strategian painopistettä. Hanke pisteytetään ainoastaan pääpainopisteen 

kriteereillä. Hanke voi saada tästä osiosta 0–6 pistettä. 

 

Painopiste 1: Kouvolan ja Iitin elinvoiman lisääminen (0–6 pistettä) Pisteet 
Uusien työpaikkojen syntyminen 
0 = ei synny uusia työpaikkoja, 1 = syntyy uusia väliaikaisia työpaikkoja, 2 = syntyy uusia 
pysyviä työpaikkoja 

 

Matkailun edistäminen 
0 = ei edistä matkailua, 1 = parantaa olemassa olevia matkailuun liittyviä palveluita, tuotteita 
tai puitteita, 2 = luo uusia matkailupalveluita, -tuotteita tai puitteita 

 

Osaamisen lisääminen 
0 = ei synny merkittävää uutta osaamista, 1 = syntyy uutta osaamista, mutta se ei ole 
järjestelmällistä tai tavoitteellista, 2 = tavoitteena on järjestelmällinen ja tavoitteellinen 
osaamisen lisääminen 

 

 

Painopiste 2: Yhteisöllisyyden edistäminen (0–6 pistettä) Pisteet 
Asuinympäristön turvallisuuden tai viihtyisyyden lisääminen  
0 = ei vaikutusta turvallisuuteen tai viihtyisyyteen, 1 = parantaa hieman turvallisuutta tai 
viihtyisyyttä, 2 = parantaa huomattavasti turvallisuutta tai viihtyisyyttä 

 

Osallisuuden lisääminen 
0 = ei vaikutusta osallisuuteen, 1 = vähentää eriarvoisuutta, 2 = lisää aktiivisesti osallisuutta 

 

Yhdistystoiminnan kehittäminen  
0 = kehittää toimintaa hieman, 1 = kehittää toimintaa merkittävästi, 2 = tavoitteena on 
järjestelmällinen ja tavoitteellinen toiminnan kehittäminen 

 

 

Painopiste 3: Hiilineutraalin arjen edistäminen ja monimuotoisen luonnon vaaliminen 
(0–6 pistettä) 

Pisteet 

Ympäristötiedon lisääminen  
0 = ei lisää ympäristötietoa, 1 = lisää hieman, 2 = lisää merkittävästi 

 

Hiilineutraalit tai vihreää siirtymää edistävät ratkaisut 
0 = ei edistä vihreää siirtymää tai hiilineutraalien ratkaisujen käyttöönottoa, 1 = edistää 
vihreää siirtymää tai vähentää hiileen perustuvien ratkaisujen käyttöä, 2 = hanke on 
hiilineutraali tai edistää vihreää siirtymää merkittävästi 

 

Luontokadon vähentäminen  
0 = ei vaikutusta luontokatoon tai luonnon monimuotoisuuteen, 1 = vähentää tai hidastaa 
luontokatoa, 2 = lisää luonnon monimuotoisuutta 
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PAKOLLISET KRITEERIT 

Hanketta ei ole aloitettu ennen kuin hakemus on tullut vireille. Hakemus tulee vireille heti, kun se on 

lähetetty Hyrrä-asiointijärjestelmässä. Vireilletulosta tulee myöhemmin ilmoitus hakemuksessa 

ilmoitettuun sähköpostiosoitteeseen. Aloittamiseksi katsotaan esimerkiksi sellaisen hankkeeseen kuuluvan 

sopimuksen tekeminen, jota ei voi peruuttaa, hankkeessa tehtävän työn aloittaminen tai hankkeeseen 

kuuluvan hankinnan maksaminen.  

Hanke on maaseudun kehittämislain ja asetusten mukainen. Pohjois-Kymen Kasvu ry ei tee hankkeille 

laillisuustarkastusta, vaan sen tekee Kaakkois-Suomen ELY-keskus hankkeen päätöskäsittelyn yhteydessä. 

Jos hakemuksesta kuitenkin ilmenee selkeä lakiin perustuva syy, joka estää hankkeen rahoittamisen, 

rahoitusta hankkeelle ei puolleta. ELY-keskuksen tekemään päätökseen kirjataan, mihin pykälään päätös 

perustuu. 

Hanke toteuttaa Pohjois-Kymen Kasvu ry:n Yhteistyöllä kasvuun -strategiaa. Hakemuksessa tulee 

osoittaa, mihin strategian painopisteeseen hanke sopii ja perustella valinta. 

Hanke on paikallislähtöinen. Hankkeen tulee perustua johonkin Kouvolan ja/tai Iitin alueella ilmenevään 

tarpeeseen, joka on määritelty hankesuunnitelmassa selkeästi ja perusteltu tarvittaessa asianmukaisilla 

dokumenteilla. Esimerkiksi alueiden välisissä hankkeissa vaaditaan hakemuksen liitteeksi paikallisen 

toimijan/paikallisten toimijoiden kanssa tehty kirjallinen aiesopimus.  

Hankkeen pääasiallinen hyöty kohdentuu Pohjois-Kymen Kasvu ry:n maaseutualueelle. Kouvolan ja 

Kuusankosken keskustojen Leader-rahoituksen kannalta tukikelvoton alue on määritelty erillisessä 

karttaliitteessä. Hankkeesta saatavan hyödyn tulee kohdentua tukikelpoiselle maaseutualueelle ja 

investointihankkeissa investoinnin tulee sijaita tukikelpoisella maaseutualueella.  

Hankesuunnitelma on realistinen ja resurssitehokas. Hankkeen kustannusarvion tulee olla perusteltu ja 

kustannusten tulee olla oikeassa suhteessa tavoitteisiin nähden ja tuen määrän tarkoituksenmukaisessa 

suhteessa suunnitellun toiminnan laajuuteen verrattuna. Hankkeen kustannusten, kuten 

palkkakustannusten ja talkootyön määrän tulee olla kohtuullisia. Hakijalla tulee olla myös riittävä joko oma 

tai hankittu osaaminen hankkeen toteuttamiseen, sen hallinnointi mukaan lukien.  

Hakijalla on taloudelliset edellytykset toteuttaa hanke. Jos haettu tuki ei kata kokonaan hankkeen 

kustannuksia, hakemuksessa tulee selvittää, miten loppuosa kustannuksista rahoitetaan. Hankkeen 

yksityinen rahoitus on todennettu hakemukseen liitetyllä pankin saldotodistuksella, lainatarjouksella tai 

toisen rahoittajan kanssa tehdyllä sopimuksella. Talkootyön arvion tulee olla realistinen. Välirahoituksen 

tarve ja välirahoituksen järjestäminen tulee selvittää hankesuunnitelmassa. Talkootyön arvo on 20 

€/tunti/työntekijä, traktorin tai vastaavan koneen kanssa tehty työ 40 €/käyttötunti. 

Hankkeen sisältö on muuta kuin hakijan tavanomaista tai vakiintunutta toimintaa. Hakemuksesta tulee 

ilmetä selvästi, mitä hakijan perustoiminta on ollut, mitä toimintaa parhaillaan harjoitetaan ja miten 

hankkeessa toteutettava toiminta eroaa niistä. 

Hanke on ekologisesti kestävä. Hankkeella tulee olla positiivisia ympäristövaikutuksia. Hanke voi esim. 

vähentää energian tai veden kulutusta tai yksityisautoilun tarvetta, edistää uusiutuvien energialähteiden 

käyttöä, parantaa energiatehokkuutta, vähentää tavaroiden kulutusta, pidentää tuotteiden tai rakennusten 

elinkaarta, vähentää jätteen määrää, edistää tavaroiden uusiokäyttöä tai kierrättämistä, parantaa  
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vesistöjen tilaa, lisätä luonnon monimuotoisuutta tai edistää digitaalisten palveluiden käyttöä. 

Hakemuksessa on perusteltava, millä tavoin hanke on ekologisesti kestävä. 

Hankkeessa tehdään yhteistyötä. Yleishyödyllisen hankkeen hakijan on nimettävä hakemuksessa, minkä 

tahojen tai toimijoiden kanssa hankkeessa voidaan realistisesti tehdä yhteistyötä ja pyydettäessä liittää 

hakemukseen aiesopimukset. Yritystukien hakijoilta edellytetään verkostoitumissuunnitelmaa. 

 

YLEISET KRITEERIT 

Hankkeen vaikuttavuus. Jos hanke vaikuttaa lähinnä yhteen ryhmään, hanke saa 0 pistettä. Jos hanke 

vaikuttaa laajempaan ryhmään, esim. useaan yhdistykseen tai useampaan kuin yhteen kylään, hanke saa 1 

pisteen. Jos hanke vaikuttaa koko Kasvun alueelle, hanke saa 2 pistettä. 

Hankkeen avoimuus. Jos toiminta on avointa rajatulle kohderyhmälle, hanke saa 0 pistettä. Jos hankkeen 

toiminta on avointa kaikille, hanke saa 1 pisteen. Jos hankkeen toiminta on avointa kaikille ja sitä 

kohdennetaan lisäksi aktiivisesti uusille ryhmille, hanke saa 2 pistettä. 

Alueiden väliset ja kansainväliset hankkeet. Paikallisesti toteutettavat hankkeet saavat 0 pistettä. Alueiden 

väliset hankkeet, eli useamman kuin yhden Leader-ryhmän alueella toteutettavat hankkeet saavat 1 

pisteen. Kansainväliset hankkeet, joissa yhteistyökumppanina on toisessa EU-maassa toimiva Leader-

ryhmä, saavat 2 pistettä. 

Yritystoiminnan kannattavuuden kasvaminen hankkeen ansiosta. Jos realistisesti laaditun 

kannattavuuslaskelman mukaan yrityksen liiketulosprosentti on kahden vuoden kuluttua nykyhetkestä 

heikko (alle 5), hanke saa 0 pistettä. Jos liiketulosprosentti on tyydyttävä (5–10), hanke saa 1 pisteen. Jos 

liiketulosprosentti on hyvä (yli 10), hanke saa 2 pistettä. 

Yrityksen työllistävyys hankkeen ansiosta. Jos tuettava yritys työllistää hankkeen ansiosta yrittäjän 

sivutoimisesti, hanke saa 0 pistettä. Jos yritys työllistää yrittäjän päätoimisesti, hanke saa 1 pisteen. Jos 

yritys työllistää päätoimisen yrittäjän lisäksi ulkopuolisen työntekijän tai perheenjäsenen vähintään 

sivutoimisesti, hanke saa 2 pistettä.  

Tuotteiden tai palveluiden syntyminen tai kehittäminen hankkeessa. Jos hankkeessa ei synny uusia 

tuotteita tai palveluita, hanke saa 0 pistettä. Jos hankkeessa kehitetään yrityksen olemassa olevaa tuotetta 

tai palvelua, hanke saa 1 pisteen. Jos hankkeen tarkoituksena on synnyttää uusi tuote tai palvelu, hanke saa 

2 pistettä. 

 

STRATEGIAN TOTEUTUMISTA MITTAAVAT KRITEERIT 

Uusien työpaikkojen syntyminen. Jos hankkeessa ei synny uusia työpaikkoja, esim. silloin, kun työ 

hankitaan ostopalveluna, tai hakijaorganisaatiossa työskentelevän työntekijän työaikaa jyvitetään 

hankkeelle, tai yrityksen työllistävyys ei kasva, hanke saa 0 pistettä. Jos hankkeessa syntyy uusia, väliaikaisia 

työpaikkoja, esim. silloin, kun hankkeeseen palkataan hanketyöntekijä tai yritykseen väliaikaista työvoimaa, 

hanke saa 1 pisteen. Jos hankkeessa tai sen tuloksena syntyy uusia, pysyviä työpaikkoja, esim. yritykseen 

palkataan uusi työntekijä, hanke saa 2 pistettä.  
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Matkailun edistäminen. Jos hanke ei edistä matkailua, se saa 0 pistettä. Jos hanke parantaa olemassa 

olevia matkailupalveluita tai -tuotteita tai matkailukäytössä olevia liikunta- tai virkistyspaikkoja tms., se saa 

1 pisteen. Jos hanke tuottaa uusia matkailukäyttöön sopivia palveluita, tuotteita, liikunta- tai 

virkistyspaikkoja tms., se saa 2 pistettä. 

Osaamisen lisääminen. Jos hankkeessa ei synny merkittävää uutta osaamista, se saa 0 pistettä. Jos 

hankkeessa syntyy uutta osaamista, joka ei kuitenkaan ole järjestelmällistä eikä tavoitteellista, se saa 1 

pisteen. Jos hankkeen tavoitteena on järjestelmällinen ja tavoitteellinen osaamisen lisääminen, se saa 2 

pistettä.  

Asuinympäristön turvallisuuden tai viihtyisyyden lisääminen. Jos hanke ei vaikuta asuinympäristön 

turvallisuuteen tai viihtyisyyteen, se saa 0 pistettä. Jos hanke parantaa hieman asuinympäristön 

turvallisuutta tai viihtyisyyttä, se saa 1 pisteen. Jos hanke parantaa merkittävästi asuinympäristön 

turvallisuutta tai viihtyisyyttä, se saa 2 pistettä.  

Osallisuuden lisääminen. Osallisuus on mahdollisuutta vaikuttaa omaa elämää koskeviin asioihin. Jos hanke 

ei vaikuta osallisuuteen, se saa 0 pistettä. Jos hanke vähentää eriarvoisuutta, se saa 1 pisteen. Jos hanke 

lisää aktiivisesti osallisuutta esim. lisäämällä tukea tarvitsevien ryhmien osallistumis- ja 

vaikutusmahdollisuuksia tai työhön pääsemisen ja siellä pysymisen mahdollisuuksia, se saa 2 pistettä.   

Yhdistystoiminnan kehittäminen. Jos hanke kehittää yhdistyksen nykyistä toimintaa vain hieman, se saa 0 

pistettä. Jos hanke kehittää yhdistyksen toimintaa merkittävästi, se saa 1 pisteen. Jos hanke kehittää 

järjestelmällisesti ja tavoitteellisesti yhdistyksen tai yhdistysten ja sen yhteistyökumppaneiden yhteistä 

toimintaa, se saa 2 pistettä.  

Ympäristötiedon lisääminen. Jos hanke ei lisää ympäristötietoa, se saa 0 pistettä. Jos hanke lisää 

ympäristötietoa hieman, se saa 1 pisteen. Jos hanke lisää merkittävästi ympäristötietoa, se saa 2 pistettä.  

Hiilineutraalit tai vihreää siirtymää edistävät ratkaisut. Jos hanke ei edistä vihreää siirtymää tai 

hiilineutraalien ratkaisujen käyttöönottoa, se saa 0 pistettä. Jos hanke edistää vihreää siirtymää hieman tai 

vähentää hiileen perustuvien ratkaisujen käyttöä, se saa 1 pisteen. Jos hanke on hiilineutraali tai edistää 

merkittävästi vihreää siirtymää, se saa 2 pistettä.  

Luontokadon vähentäminen. Jos hanke ei vaikuta luontokatoon, se saa 0 pistettä. Jos hanke hidastaa tai 

vähentää luontokatoa, se saa 1 pisteen. Jos hanke lisää luonnon monimuotoisuutta parantamalla 

aktiivisesti lajien elinmahdollisuuksia tai monipuolistamalla elinympäristöjä, se saa 2 pistettä. 

 


